
 
Piazza Osvaldo Licini, n. 7 – 63836 Monte Vidon Corrado (FM) – tel. 0734/759348 – fax 0734/759350 

Cod. Fisc. 81001330448 – Part. IVA 00363110446 – email: ufficiotecnico@comune.montevidoncorrado.fm.it – pec: certificata@pec.comune.montevidoncorrado.fm.it 

 

PREALLERTA CRISI IDRICA 

 

 

Ordinanza n. 24 del 20.08.2025 

Vista la nota di preallerta crisi idrica di Tennacola SpA assunta al protocollo 
comunale n. 3615 del 19.08.2025, nella quale si avvisa della costante diminuzione 
della disponibilità idrica delle captazioni montane; 

Il Sindaco  

ORDINA 

a decorrere dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sino a nuove 
disposizioni da parte del Tennacola SpA, il divieto di prelevare l’acqua 
potabile dal pubblico acquedotto per usi non prettamente domestici; 

 
INVITA 

la cittadinanza a ridurre il consumo d'acqua potabile al fine di evitare 
potenziali crisi idriche ed inutili sprechi per irrigazioni di giardini, prati, 
corti e piazzali, per lavaggio di veicoli, per riempimento di piscine e 
qualsiasi altro uso diverso dal consumo umano.  

Si evidenzia che è di estrema importanza la collaborazione attiva di tutti i 
cittadini. 

mailto:ufficiotecnico@comune.montevidoncorrado.fm.it

